
Lokale- og anlægsfonden er på banen

Nyt liv i gamle idrætslege

DFIF udskriver plakatkonkurrence 
til firmaidrættens Åbent Hus i 1995
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Firmaidræt

Ansvarshavende redaktør
John Thrane
Dansk Firmaidrætsforbund 
Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg.
Tlf. 65 31 65 60.
Fax. 65 30 14 26.

Firmaidræt udkommer 10 
gange årligt. Juli og decem
ber måned er undtaget. 
Oplag: 11.500

De i artiklerne fremførte 
synspunkter er forfatternes 
og deles ikke nødvendigvis 
af Dansk Firmaidrætsfor
bund.

Redaktionen forbeholder 
sig ret til at redigere og for
korte artikler og indlæg.

37. årgang, nr. 9.
September 1994.
Næste nummer udkommer 
den 20. oktober 1994.

Deadline for tekst og an
noncer: Onsdag den 5. 
oktober 1994. Eftertryk 
med tydelig kildeangivelse 
tilladt.

Produktion og tryk:
Elbo Grafiske Hus 
Nørrebrogade 14-16 
7000 Fredericia 
Tlf.: 75 92 11 99 
Fax: 75 92 26 47

Forsiden:
" Gå til Island efter sild."
De gamle danske idrætsle
ge fik nyt liv, da Slagelse 
Firma Sport lavede Nytorv i 
Slagelse om til Norden stør
ste legeplads.
Foto: Bo Isaksen.

Et fritids- OCJ 
idrætsforbund
P

rovokeret af debatbogen “Idrætten tredje ve j” opfordrede Svend 
Møller i disse spalter til en debat om hvor DFIF skal bevæge sig 
hen. Skal DFIF satse på at være et Fritidsforbund, eller skal vi 

være et idrætsforbund? Jeg starter gerne med at give et bud her: DFIF 
skal være et fritids- og idrætsforbund!

“Idrættens tredie vej" er en provokation, således som bogen behand
ler idrætsorganisationernes rolle i Danmark. Som idrætsorganisation må 
DFIF nødvendigvis sætte spørgsmålstegn ved det idræts- og samfunds
syn som bogen giver. Men hvorfor ikke betragte bogen som det den er. 
Et spark bagi til en dansk idrætskultur, der ikke har formået at følge med 
samfundets udvikling.

Bogen berører mange ømme punkter, f.eks at glæden i idrætten er 
forsvundet. Nåh ja, der er jo lige det, at når man sidder i Parken med en 
bajer mellem benene og klaphatten monteret, så er det også glæde. Og 
tak for det, for det er også en del af den danske idrætskultur - men må 
ikke være den eneste “happening” , som skal opleves i idrætten. Det 
skulle også være sådan at idrætsudøveren har det dejligt og sjovt, når 
man dyrker sin idræt.

Idrættens organisationer kører stadig efter de “normer og regler” 
som man opstillede ved århundredeskiftet, og udelukker dermed en stor 
del af den danske befolkning fra at dyrke idræt. A t disse mennesker så 
selv sørger for at få motion, er en anden sag. Hvor ofte møder man ikke 
en “jogger" på landevejen eller en svømmer en tidlig morgen i en svøm
mehal. Disse folk er ikke organiseret, men ønsker idræt “uden bås” . 
Spørgsmålet er så, skal de i “bås", eller skal de forblive uorganiseret?

DFIF må føle sig trængt i disse år, hvor arbejdsstyrken bliver mindre 
og mindre. Vi har jo tradition for at rekruttere vore medlemmer blandt 
det “arbejdende folk” . Så hvor henter vi vore medlemmer i fremtiden. 
OK - der er jo stadig dem der forlader arbejdsmarkedet - dem kan vi 
måske beholde - hvis de da ikke får bedre tilbud, et andet sted.

Så jeg vil følge trop. Lad os få en debat igang, hvor vi får taget stilling 
til hvad vi vil og hvor vi vil hen i tiden fremover.

Jørgen Pilegaard 
Formand for DFIF's aktivitetsudvalg
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Ministerens
sparringspartner

Et nyt idrætsråd skal være sparringspartner 

for kulturministeren, når tipsmidlerne skal 

fordeles til de idrætssvage grupper.

Idégruppen om Idræt har nu afleveret deres rede
gørelse til kulturministeren, og formanden for ide
gruppen, Peder Sass (S) betegner oprettelsen af et 

idrætsråd på syv personer som sparringspartner for 
ministeren som den vigtigste nyhed.

- Udover Idrættens Fællesråd, som jo består af de 
tre idrætsorganisationer, DIF, DGI og DFIF, har ministe
ren ingen at støtte sig til, når det gælder idrætslige 
spørgsmål, siger Peder Sass. Han peger blandt andet 
på miljøspørgsmål, problemerne omkring doping og 
idrætsskader som eksempler på områder, hvor kultur
ministeren kan bruge idrætsrådet som støtte i forhand
lingerne med eksempelvis miljøministeriet og sund
hedministeriet.

- Vi har senest set problemerne omkring miljøet og 
skytteforeningerne, hvor miljøkrav truer mange små 
skytteforeningens eksistens. Her ville et idrætsråd 
være et velegnet forum at diskutere problemerne i, 
ligesom idrætsrådet vil kunne tage initiativer på tværs 
af ministerierne, siger Peder Sass.

Den anden vigtige op
gave for et idrætsråd skal 
være at sikre dynamikken 
og prioriteringen, når kul
turministeren uddeler sine 
tips- og lottomidler til 
idrætsformål.

Idrætsrådet foreslås 
sammensat af én repræsen
tant fra hver idrætsorgani
sation. De sidste fire udpe
ges af ministeren.

8 mio. til storbyidræt 
I 1995 har kulturministe

ren 38 mio. kr. til uddeling, 
og idégruppen anbefaler en 
omfordeling af midlerne.
Den væsentligste anbefa
ling er, at der afsættes 8 
mio. kr. til støtte til idræt i 
storbyerne og til idræt i for
bindelse med store bolig
områder.

- Der er dobbelt så mange idrætshaller på landet 
som i storbyerne, og hvor byplanerne altid beskriver 
hvor mange parkeringspladser der skal være i forbin
delse med boligbyggeri, så nævner byplanerne sjæl
dent noget om fritidsmuligheder, siger Peder Sass.

Idégruppen peger her på støtte til etablering af 
mindre idrætsfaciliteter, oplyste motionsstier, skatebo
ardbaner og mobile idrætslegepladser. I de store bolig
områder skal der også ydes tilskud til igangsættelse af 
idrætslige aktiviteter - gerne i samarbejde med det 
etablerede foreningsliv.

Ekstra millioner til Idræt om Dagen
Områderne Idræt om Dagen og Ældreidræt er inde i 

en rivende udvikling, og derfor peger idegruppen på, 
at disse to områder bør opprioriteres.

I øjeblikket varetages Idræt om Dagen af FMI, der 
er en paraplyorganisation for de over 100 lokale Idræt 
om Dagen projekter landet over. Idégruppen foreslår 
støtten til FMI sat op fra 1 mio. kr. til 4 mio. kr. Det 
sker i en erkendelse af, at der næppe er mulighed for 
at Idræt om Dagen-projekterne fortsat vil eksistere og 
udvikle nye tilbud til arbejdsledige, hvis det skal ske 
på grundlag af egenbetaling.

De ekstra millioner skal bruges til at skabe mere 
oplysning og forståelse hos de lokale myndigheder for

værdien af idrætstilbud om 
dagen, samt til at etablere 
et regionalt netværk, så de 
lokale Idræt om Dagen pro
jekter får mulighed for erfa
ringsudveksling .

Fremtid i de ældre
Mange Idræt om Dagen 

projekter oplever en stigen
de tilstrømning af ældre og 
pensionister, der her har 
fundet en mulighed for 
idræt og samvær, som det 
traditionelle foreningsliv 
ikke har kunnet tilbyde. 
Ældreidræt er ikke hidtil 
blevet støttet særskilt af 
kulturministeriet, og derfor 
foreslår idegruppen, at der- 
afsættes 1 mio. kr. primært 
til uddannelse af ældre
idrætsinstruktører.

□

Idégruppens forslag til fordeling af tipsmidlerne

11 .0 00  kr. 1994 F ors lag

1. Id ræ t fo r  a lle

Trim, skoleidræt m.fl. 2.045 2.000
Sydslesvig Danske Ungdomsforening 1.215 1.200
Grønlands Idræts-Forbund 1.480 2.600

2. Id ræ t fo r  sæ rlig e  g ru p p e r

Handicapidræt 4.400 4.400
Idræt om dagen 1.250 4.000
Ældreidræt 150 1.000

3. F o rs kn in g  og id ræ ts m e d ic in 2.440 4.000
Ekstern pulje 6.000

4. U d v ik lin g s p ro jek te r

Udvikling, omstilling og forsag 4.000 4.000
Idræt i storbyen 8.000

5 . In te rn a tio n a lt

Østeuropapuljen 1.500 1.500
International udveksling 500 500

6. R å d ig h ed sb e lø b  fo r  m in is teren 4.520 2.000

7. F ly g tn in g e  og  a sy lan s ø g e re 2.000 3.000
Diverse 3.400
Lokaler, anlæg 8.240
Administration 750 750

I a lt 4 3 .8 90 38.950

Idræ
tspolitik: Idegruppen
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A f Preben Nielsen *■ "B "B ®™ " Lille hyggelig 
stafet i Esbjerg

Lissi Nielsen tog den 5,9 km lange 
tur to gange. Hun brugte Danmark- 

Stafetten som fortræning til et 
maratonløb i Warszawa 

den 25. september.

Deltagerantallet ved Danmark-Stafetten i Esbjerg blev præget af det meget 
dårlige vejr med regn og blæst. Heldigvis klarede det op, da løbet kom igang.

De hurtigste
Vi kan i øvrigt nævne at hurtig

ste mandlige løber over 5,9 km var 
Preben Helth fra Esbjerg Atletik 
Forening med tiden 19,24 min., 
mens hurtigste kvinde var Dorthe 
Jensen, EAF, med 21,11 min.

□

Danmark-Stafetten har altid 
været et meget hyggeligt 
arrangement i Esbjerg, så 

det er synd for arrangørerne, at 
der ikke tilmelder sig langt flere 
deltagere.

Sådan siger den 51-årige 
esbjergenser Lissi Nielsen, som 
oven i købet løb den 5,9 km lange 
distance to gange, da DFIF’s 
landsdækkende motionsløb Dan
mark-Stafetten blev afviklet søn
dag den 14. august.

Motionsløbet fandt sted i 
Vognsbølparken og havde for 9. 
gang Esbjerg Firmaidræt og 
Esbjerg Motion som lokalarran
gører. Der deltog 67 hold, hvilket 
svarer til omkring 250 løbere, men 
de lokale arrangører havde håbet 
på over 100 deltagende mandska
ber. De sidste par år har deltager
antallet ligget oppe omkring de 90 
hold, så måske var det dårlige vejr 
skyld i at de sidste hold ikke kom.

Også Lissi Nielsens mand, den 
49-årige Knud Børge Nielsen, del
tog i Danmark-Stafetten. De brug
te begge stafetten som fortræning 
til maratonløbet i Warszawa den 
25. september, hvortil Esbjerg 
Motion sender en bus med et 
halvt hundrede løbere og heppere.

Løber med pacemaker
Ægteparret Nielsen var ikke 

ene om at tage turen to gange.

Det samme gjorde den 62-årige 
tidligere maratonløber på lands
holdet Ejner Madsen fra Ølufvad 
ved Esbjerg. Ejnar Madsen har ialt 
deltaget i 72 maratonløb og et utal 
af motionsløb, og løber med en 
pacemaker indopereret.

-Jeg var meget tæt på at måtte 
opgive løbekarrieren, men fik så

indopereret en pace-maker og har 
det nu meget fint. Lægen har sagt 
til mig, at jeg bare skal løbe, men 
dog undlade at sprinte, siger den 
ivrige motionist.

Vejret op til arrangementet var 
forfærdeligt med regn og blæst, 
men under selve løbet faldt der 
kun nogle få dråber. Dog var ideen 
om at lave Danmark-Stafetten om 
til en dejlig skovtur med medbragt 
mad og drikke ligesom faldet til 
jorden.

- Der er ingen grund til altid 
kun at støtte topidrætsfolkene, 
siger afdelingsleder Dorte Thorsø 
fra Bikuben, som er sponsor for 
løbet.

Danmark-Stafetten er et virke
lig godt initiativ: bredt, folkeligt 
og fornøjeligt, så det støtter vi 
fortsat gerne.



Vinderne af Stafet-Chancen

Lis Nielsen og Birte Westing fra forbundskontoret i 
Nyborg trak lod blandt de mange indsendte 
løsninger i Stafet-Chancen.

Førstepræmien, et Super Nintendo TV-spil blev vundet 
af 12-årige:

Søren S. Pedersen 
Højdedraget 21 
7000 Fredericia

2. præmien, tre Game Boy blev vundet af:
Erik Poulsen, Studsdalvej 26, Studsdal, 7000 Fredericia 
Vibeke Nielaus Petersen, Poppelvej 10, 3320 Skævinge 
Søren Vinther, Flintemarken 44,7190 Billund

Desuden var der 10 Danmark-Stafet T-shirts til:
Jørgen O. Thomassen, Rosenvænget 66, 5250 Odense SV 
Leo Olesen, Silkeborggade 6, 9900 Frederikshavn 
Jørgen B. Andersen, Elmedals Alle 11, 5250 Odense SV 
Henning Olesen, Umanakvej 191, 6715 Esbjerg N 
Mette Breum, Ringridervej 2, 3400 Hillerød 
Christian Petersen, Zoffmannsvej 16, 4600 Køge 
Anne Grethe Birk, Byagervej 94 B, 8330 Beder 
Lise Junker, Strømvænget 5, 5500 Middelfart 
Gitte V. Hansen, Kærsangervænget 33, 5550 Langeskov 
Jesper B. Andersen, Bakkegade 30, l.tv., 3400 Hillerød

De har alle svaret rigtigt på spørgsmålet om, hvornår

DFIF's anden store motionsløbskampagne LøbeTouren 
afvikles, nemlig fra 1. april til 30. september. De heldige 
vindere har fået tilsendt præmierne.
Tak til de mange indsendere. Vi ses til næste års Dan- 
mark-Stafetløb.

Med venlig hilsen, DFIFs aktivitetsudvalg.

Danmark-Stafetten 1994 i tal
BY Firma herrej Firma dame Firma mlx Åben herre Åben da md Åben mlx Skole drengeIskole pige Skole mlx Ialt
Esbjerg ..........  . ' ’ Vvw < V ......>.. t&mSM 67
Svendborg 87
Viborg 9t ....... .......S .......... 31 36 s 18 1* 145
Næstved 101 29 82 70 33 57 21 5......... " T 407
Ry s 3 3 11 10 4 2 i 42
Fr.havn 10 2 4 6 2 ...... 10 4 2 41
København ....... 1S 11 i .......* .%å 7 7 6 S 75
Middelfart 6 2 3............ 6' 2 3 3 3 28
Ringkøbing M — 1 28
Slagelse _ ........ 5 8
Hillerød 13 ............10 19 19 is 48 16 6 26 172
Grindsted 39

Ialt 1994 181 62 166 156 67 152 73 14 41 1189

Ialt 1993 274 86 197 202 87 225 49 18 45 1183
Ialt 1992 220 57 182 179 74 203 52 1 9 42 1028
Ialt 1991 225 52 174 195 70 192 56 1 8 28 1010
Ialt 1990 209 37 130 170 54 176 23 7 25 831

Årets Danmark-Stafet kan kun fremvise en beske
den fremgang, på trods af at der i år er kommet en 
12. by med, nemlig Grindsted.

Aktivitetsudvalget havde i år satset på flere skole
hold. Her har der været en beskeden fremgang på 
112 hold til 127 hold. Den mindre fremgang kan skyl

des øget konkurrence fra andre motionsløb, siger AU- 
konsulent Bo Isaksen fra DFIF.

- Antallet af motionsløb øges fra år til år, så kam
pen om motionsløbernes gunst er hård. Det betyder, 
at vi må arbejde videre med udviklingen af Danmark- 
Stafetten.
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Lokale- og anlægs- 
^  fonden er på banen
L O K A L E  &  A N L Æ G S  
F O N D E N

Lokale- og anlægsfonden er nu klar til at begynde 
fordelingen af fondens midler. Fondens formål er, 
inden for fritids- og kulturområdet, at støtte 

opførelse, renovering og udbygning af lokaler og anlæg.
Fonden vil starte den egentlige sagsbehandling den 

1. oktober 1994, men allerede fra den 21. september 
1994 kan man på nedenstående adresse rekvirere en 
folder med de nødvendige oplysninger.

Idrætsbyggeri, klublokaler og væresteder
Fonden, der får sine midler fra Idrættens hovedorga

nisationer og Dansk Ungdoms Fællesråd (ca. 120 mio. 
kr.) og fra tips- og lottomidlerne (ca. 40 mio. kr. årligt), 
vil årligt uddele ca. 30-40 mio. kr. Fonden kan yde støtte 
til idrætsbyggeri, til klublokaler og væresteder.

Idrætsbyggeri kan være haller, men også udendørs 
anlæg af forskellig slags. I den nævnte folder er der 
uddybet, hvad fonden lægger vægt på, men enkelte ting 
kan nævnes her. Fonden ser meget gerne ansøgninger, 
der indeholder arkitektonisk nyskabende elementer.

Det vil sige, at bygninger og anlæg, der indeholder nye 
eller anderledes former og anvendelsesmuligheder, vil 
blive prioriteret.

Dette gælder også klublokaler og væresteder. Også 
her vil fonden gerne se noget eksperimenterende. 
Væresteder forstås bredt som bygninger inden for fri
tids- og kulturområdet, eksempelvis inden for områder 
som ungdomsvirksomhed, dans, musik og film. Klublo
kaler er fysiske rammer, der knytter sig til en aktivitet, 
f.eks. klublokaler til idrætsfaciliteter.

Fonden yder to forskellige former for støtte. Ydel
sesgarantier, der er en garanti for forfaldne ydelser 
overfor optagne lån i eks. kreditforeninger, og etable
ringstilskud, der er direkte tilskud.

Ydelsesgarantier,
der er en garanti på ydelser på optagne lån i eks. 

realkreditinstitutioner, kan gives til alle typer projekter 
inden for fritids- og kulturområdet. Det kan være idræts
haller, men også væresteder og klublokaler. Ydelsesga
ranti kan også gives til foreninger og grupper, der arbej
der på tværs af traditionelle sektorer.

EDB SYSTEM 
TIL

FIRMAIDRÆT

KLUBSYSTEM 2001
* M ed lem sa d m in is tra tio n

* F irm ak lu b ad m in is tra tion

* T u rn er in gss ty r in g

* T ek s tb e h a n d lin g

* S tatistikker

* G iro k o r t  + ryk k er

* R a p p o rt g e n e ra to r

* U d sk rift a f  lis ter/ labels

* B a n e  b e læ g n in g

* B a n e  b o o k in g

* R esu lta top d a te r in g  

Integration med 
FINANSSYSTEM 
CONCORDE

in -data
Tlf. 45 88 64 59 

Peter & Annelise Lindstrøm

i
“ v

A

*
i  >

>v
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Etableringstilskud
kan gives til projekter, der har et økonomisk omfang 

på mindst 50.000 kr. Tilskuddet kan ydes til væresteder 
indenfor f.eks. ungdomsvirksomhed, dans, musik film, 
men også til klublokaler til f.eks. idræt. Denne tilskuds
form ydes ikke til egentligt idrætsbyggeri.

Lidt afhængig af hvilken type byggeri, der er tale 
om, kan initiativtagere inden for fritids- og kulturområ
det søge begge støtteformer. Der er således ingen spe
cifikke krav til vedtægter eller organisationsformer for 
dem, som søger tilskud.

Bestyrelse på 7
Lokale- og anlægsfonden ledes af en bestyrelse på 7 

medlemmer. Kulturministeren har udpeget tre af med
lemmerne, herunder formanden. Inge Nesgård, (for
mand), Bent Vedsø og Ebbe Lundgaard (udpeget af 
ministeren, Leif Mikkelsen (DGI). Kai Holm (DIF) og 
Tage Carlsen (DFIF). Bjarke Steen Johansen fra DUF og 
Else Købstrup, tilforordnet fra Kommunernes Landsfore
ning.

Sekretariatet vil naturligvis stå til rådighed med 
yderligere oplysninger og rådgivning.

Fra den 19. september 1994 vil fondens adresse 
være:
Lokale & anlægsfonden 
Englandsvej 270, 2770 Kastrup 
Tlf 32 52 28 98. Fax. 31516219.

□



På vej mod en
EDB politik

B
erettiget eller uberettiget kritik. Det 
kan diskuteres, men forbundsstyrel
sen og EDB-gruppen har måttet 

lægge ører til mange af disse mindre vel
komne kommentarer, efter at forbundets 
EDB-gruppe før sommerferien rundsendte 
et spørgeskema for at få klarlagt hvad der 
findes af EDB-udstyr ude i kredse og sam
menslutninger. Samtidig ønskede EDB- 
gruppen at få en strømpil for hvilke behov 
og ønsker DFIF’s lokalforeninger har til en 
fremtidig EDB-politik.

Fin svarprocent
EDB-gruppen består af Knud Johansen, 

Ry, Palle Lindstrøm, Hillerød, Allan Kob- 
strup, Århus Amtskreds og Jan Steffensen, 
DFIF, og de har nu fået 83 af de ialt 97 
udsendte spørgeskemaer retur. Et resultat 
som formanden, Knud Johansen betegner 
som positivt.

- Det er naturligvis ærgeligt, at de sidste 
14 ikke kommer med. Det ændrer dog ikke, 
at det indkomne materiale er fuldt ud til
strækkeligt til, at gruppen kan få et tydeligt 
billede af EDB-situationen i forbundet. Vi 
har haft spørgeskemaerne til gennemsyn og 
bearbejdelse hos lektor Ole Tonsgaard, 
Århus Universitet, og gruppen kan allerede 
nu pege på nogle generelle tendenser, for
tæller Knud Johansen.

EDB nødvendigt i dagligdagen
* Næsten 90 % af alle kredse og sam

menslutninger bruger EDB i dag, og anser 
det for helt nødvendigt i det daglige arbej
de.

* Over halvdelen af kredse og sammen
slutninger har et stort eller godt kendskab 
til EDB og har anvendt det i længere tid.

* Mere end 90 % anvender DOS som sty
resystem og over 70 % bruger Windows.

* Mere end 70 % bruger EDB til med
lemsregistrering og administration. Over 90 
% anvender tekstbehandling.

* 35 % anvender EDB-programmer til 
stævne- og turneringstilrettelæggelse.

* Tænker man på nyanskaffelser, kigger 
man på EDB til at løse opgaverne med 
administration samt stævne- og turnerings
tilrettelæggelse.

* Over 70 % ønsker en større indsats på 
EDB-området fra DFIF’s side, bl.a. en mere 
central rådgivning.

Gennemgående kan EDB-gruppen pege 
på at:

* 80 % mener, at EDB i DFIF anvendes 
på et rimeligt niveau i dag, men vil gerne 
være med til at gøre det endnu bedre og

* 20 % mener, at EDB skal bruges endnu 
mere i DFIF end nu, og at det skal gøres 
snarest muligt.

Det er 10 år 

for sent. 

Hvad skal 

det gøre godt 

for, vi har jo 

købt EDB? 

Hvorfor har I 

ikke gjort det 
noget før!

Visionerne kommer senere
I løbet af september skal besvarelserne 

bearbejdes yderligere, idet flere spørgsmål 
og svar skal kombineres for at gruppen kan 
danne sig et klart overblik over på hvilke 
områder DFIF skal øge indsatsen, og hvad 
kredse og sammenlutninger mener, en cen
tral rådgivning skal indeholde.

På det grundlag vil gruppen fremkomme 
med et debatoplæg til DFIF’s EDB politik og 
strategi. Debatoplægget vil blive gennem
drøftet med forbundsstyrelsen på et møde i 
oktober, og derefter vil debatoplægget blive 
sendt ud som et skriftligt oplæg til for
mandsmødet i november i år, fortæller Knud 
Johansen.

□
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TRIM-lederkursus
Danmarks TRIM-komite indbyder herved til kursus 
til uddannelse af TRIM-ledere.

Tidspunkt: Kurset er på ca. 65 timer og afvikles 
over følgende fire weekends i 1995.

20. januar - 22. januar 
3. februar- 5. februar 

24. februar - 26. februar 
10. marts -12. marts

Undervisningen begynder fredage kl. 21.00 og slut
ter søndage kl. 14.00.

Sted: Kursuscentret, Den jyske Idrætsskole, 7100 
Vejle.

Formål og indhold: Formålet med kurset er at give 
deltagerne en kort teoretisk og praktisk indføring i 
emnerne:

* træningslære
* musik og bevægelse
* skovtræning
* orienteringsløb
* volleyball
* lege og småspil

Deltagere: På kurset optages fortrinsvis personer 
der, uden forudgående egentlig idrætslig eller pæda
gogisk uddannelse, på lokalt plan, har haft lyst til og 
interesse i at iværksætte og lede motionsvirksom- 
hed/trim.

Kursusbevis: Kurset er en helhed, hvorfor der fordres 
deltagelse i alle fire weekends. Der gives ikke dispen
sation. Når alle lektioner er gennemgået udstedes 
kursusbevis.

Økonomi: Deltagerne betaler et gebyr på 1.000 kr., 
der vil blive opkrævet sammen med meddelelse om 
optagelse på kursus. Danmarks TRIM-komite betaler 
opholdsudgifterne og undervisningsmaterialerne. 
Endvidere rejseudgifter udover 150 kr. i de tilfælde, 
hvor disse ikke kan refunderes af foreningen, kommu
nen eller andre instanser.

Ansøgning: Ansøgning om optagelse, indeholden
de navn, adresse, telefon, fødselsdag og - år samt 
hvor man udøver trim, sendes til:

Danmarks TRIM-komite 
Idrættens Hus 
2605 Brøndby

senest den 15. oktober 1994

Meddelelse om optagelse på kursus vil blive givet 
umiddelbart efter fristens udløb. Såfremt man 
ønsker yderligere oplysninger kan henvendelse ret
tes til komiteens sekretariat på tlf. 42 45 55 55 lokal 
261/262.

Med venlig hilsen 
Danmarks TRIM-komite

A f Preben Nielsen 
Foto. Yrsa Jørgensen

De første tre år blev stævnet kaldt 

en dødssejler. Nu er Dansh Open 

Taxi EM en fasttømret succes. I år 

deltog 550 folk fra fem nationer.

Veldtofte Idrætspark og de to firmaidrætshaller 
i Esbjerg sydede af aktivitet, da Dansk Taxi 
Sport og Esbjerg Taxa Sport afviklede den 9. 

udgave af Danish Open og Taxi-EM.
Stævnet havde rekorddeltagelse af ikke færre end 

550 taxasportsfolk fra fem nationer. Det var Tyskland, 
Norge, Sverige, Tjekkiet og Danmark, mens de vente
de gæster fra Verona desværre ikke dukkede op. 
Danish Open startede allerede fredag med en hygge- 
aften i EFI-hal 1, hvor mange dejlige minder fra tidlig
ere stævner blev genopfrisket, så det blev sent inden 
deltagerne faldt til ro.

Lørdag morgen gik det løs med 7-mands fodbold 
på otte baner i Veldtofte Idrætspark samt med skyd
ning og kegler i kældrene under begge EFI-haller.

I fodbold blev der spillet i to rækker: senior og old- 
boys, og der blev afviklet 71 kampe før vinderne var 
fundet.

Deltagerne i oldboysfodbold, skydning og kegler 
tog afslappet på opgaverne, men i 7-mands fodbold i 
seniorrækken var det tydeligt, at her gik spillerne vir
keligt op i sagen med stor iver og seriøsitet.

Ud med snøren
Stævnet sluttede om søndagen med lystfiskerkon

kurrence i Tjæreborg Fiskepark, hvor et halvt hunde
rede hyrevognschauffører var ude med snøren. Der 
var præmier til de tre der fangede de største regn
bueørreder eller laks, men også en præmie til den 
deltager, som fangede den mindste fisk.

Hjælp fra EFI-folk
Der var ros til arrangørerne for et veltilrettelagt 

arrangement, men der var også 50 rutinerede hjælpe
re i aktion for at få tingene til at klappe. Hjælperne 
kom både fra Taxas egne rækker samt fra Esbjerg 
Firmaidræt, og en hel del var gengangere fra DFIF’s 
to vinterlandsstævner i håndbold og riffelskydning i 
Esbjerg. Formanden for Dansk Taxi Sport, Viggo 
Hedelund, Esbjerg, kunne glæde sig over et nyt godt 
stævne.



Trappen fra Pilsen i Tjekkiet 
vil aldrig glemme opholdet i 
Esbjerg. A lt var betalt takket 
være sponsorater fra firmaer 
og forretninger i Esbjerg.

Dødssejler blev 
en smuk svane Formanden for Dansk Taxi Sport, Viggo 

Hedelund sammen med formanden for det 
tyske taxiforbund, Jokob Röhl fra Stuttgart.

- Starten i 1986 var ellers ikke opmuntrende. Der 
var kun omkring 50 deltagere med fra tre lande, så 
Danish Open blev dengang kaldet for en dødssejler. 
Først efter tre år begyndte det at ligne noget, og nu 
er stævnet en stor succes, som hvert år trækker flere 
og flere deltagere, fortæller Viggo Hedelund.

Tjekker glemmer 
aldrig Esbjerg

De 15 gæster fra Pilsen i Tjekkiet glemmer aldrig 
stævnet i Esbjerg. En hyrevognschauffør i Tjekkiet 
tjener omkring 300 kr. hver 14. dag, så derfor var 
deres ophold sponsoreret af forskellige firmaer. Carls- 
berg og Mercedes Benz ved Bent Pedersen betalte 
rejsen og opholdet, mens to restauranter i Esbjerg, 
Jensens Bøfhus og Den grimme Ælling, hver gav en

Udvalgte resultater
I 7-mands fodbold gik mesterskabet hos seniorerne til 
Örebro fra Sverige. Svenskerne har iøvrigt deltaget alle 
ni gange i Esbjerg. Hos oldboys (over 32 år) vandt 
mandskabet fra Rostock fra Tyskland.
Esbjergs forsvarende mestre i seniorrækken blev kun 
nummer tre i den indledende runde, og gik ikke videre. 
I 15 m riffelskydning for hold besatte Esbjerg 1. pladsen 
i både dame- og herrerækken.
Lystfiskerkonkurrencen i Tjæreborg Fiskepark blev vun
det af Glenn Madsen, Esbjerg, der fangede en regnbu
eørred på 3,4 kg.

middag til de tjekkiske gæster.
- Tjekkerne var utrolig glade for at komme til 

Esbjerg og var meget taknemlige for alt det, der blev 
gjort for dem, siger Viggo Hedelund, der fortæller, at 
kontakten til taxafolkene fra Pilsen blev skabt under 
et velgørenhedsstævne i Cuxhaven i Tyskland til for
del for familier efter myrdede taxachauffører. Tjekker
ne stillede op i 7-mandsfodbold, og leverede nogle 
ganske velspillede kampe, men blev slået ud i mel
lemrunden.

Nystartet forbund i Tyskland
Ved et Danish Open og Taxi-EM skabes mange 

gode kontakter. Som formand for Dansk Taxi Sport 
har Viggo Hedelund også tæt kontakt med forman
den for det tilsvarende tyske forbund. Det er den 39 
årige Jokob Röhl fra Stuttgart, der selv var aktiv ved 
stævnet i Esbjerg som spiller på Stuttgarts oldboys 
hold i fodbold.

- Vi har fået gode råd og vejledning i Danmark 
inden stiftelsen af det tyske Taxisportsforbund, som 
blev en realitet i forbindelse med stævnet i Cuxhaven 
i februar, fortæller Jakob Röhl, og oplyser, at fodbold 
er nummer et efterfulgt af tennis på hitlisten over 
populære sportsgrene blandt taxafolk i Tyskland.

□
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DFIF tilbyder sine medlemmer 
flot kvalitetstøj til favorable priser

Tøjet er fremstillet i samarbejde med IBO-design og er 100% dansk produceret. 
Dragten er designet med eneret for DFIF og kan derfor kun anskaffes gennem DFIF. 

Dragt, shorts og bermuda er lavet af Tactel, som er farveægte, formbestandig og kan vaskes 
ved 40° C og tørretumbles. Dragt og shorts er foret. Stoffet er vindtæt og vandafvisende. 

T-shirten er af Green-cotton. Tøjet findes i str. S til XXL.

Tøjet kan bestilles ved telefonisk henvendelse til 
forbundskontoret i Nyborg. Priserne er excl. forsendelse.

Dansk Firmaidrætsforbund
Storebæitsvej 11,5800 Nyborg. Telefon 65 31 65 60. Fax 65 30 14 26



Aktiv sneferie i Norge
Med DFIF til Norge 

fra den 18. februar 

til den 25. februar 1995

A f Bo Isaksen 
Aktivitetskonsulent, DFIF

Tag med DFIF til Norge på
aktiv sneferie. Aktivitetsud
valget (AU) har i samarbej

de med Norges Bedriftsidrettsfor- 
bund, arrangeret en aktiv ferieuge 
i det smukke Sydnorge. Ugen er 
selvfølgelig baseret på skiaktivite
ter med langrend som det pri
mære, men der vil også blive 
mulighed for slalom, isfiskeri, 
kanefart, svømmehal, indensdørs- 
aktivitet i hal, multi aktivitetsrum 
og vandreture i det skønne områ
de.

Med Color-Line fra Hirtshals
Turen starter i Hirtshals, hvor 

bilen parkeres og deltagerne går 
ombord i Color-Line. Godt fire 
timer senere ankommer vi til Kri
stiansand, hvor busser står klar til 
at køre os de resterende 120 km til 
Åmli i Øster Agder.

Pan Hotel i Åmli
I skoven, lidt uden for Åmli by, 

indkvarteres vi på Pan Hotel som 
vi har helt for os selv. Her vil Jan 
Gustavson og hans personale var
te os op i en hel uge, med mad 
både morgen, middag og aften. 
Sammen med hotellet vil vi sørge 
for at udstyre deltagerne med lan
grendsski og arrangere små aktivi
teter for familien.

Norsk bedriftsidræt vil stille et 
par skiinstruktører til rådighed, så 
alle kan få lært at løbe langrend. 
Langrendsløjperne er fra 3 til 9 km 
i et absolut begyndervenligt skov
terræn. 5 km fra hotellet findes en

Indkvartering
Indkvarteringen foregår på 
dobbeltværelser med madras
ser til børnene samt eget bad 
og toilet. Bespisningen foregår i 
hotellets spisesal og aftenhyg
gen kan nydes i hotellets 
opholdsrum rundt om baren.

Priser
Den samlede pris for en familie 
på 2 voksne og 2 børn på hel
pension, langrendski og trans
port fra Hirtshals koster ialt 
kr.4.000,-
Prisen for barn nr to og derefter 
er kr.150. Prisen for leje af sla
lom ski og liftkort er pr.dag er 
kr.175.

Tilmelding
Interesserede familier kan 
rekvirere foldere og tilmel
dingsblanketter på forbunds
kontoret ved Birte Westing eller 
Bo Isaksen på tlf. 65 31 65 60. 
Det er en forudsætning at delta
gerne er medlem af DFIF. Til
meldingsfristen er den 
15.december 1994.

alpin skibakke, med en højdefor
skel på 300 m og to skitræk på 
1100 m, hvor dem som ønsker at 
løbe lidt alpin, kan leje skiudstyr 
til rimelige priser. Vi har to små 
minibusser til rådighed til trans
porten.

På hotellet har vi indrettet et 
multiaktivitetsrum med minigolf, 
bordtennis, dart, boccia, 
tegne/malestue mm. Et lille slaraf
fenland for børn og forældre.

Start familieidræt og skiklub
Aktivitetsudvalgets ide med 

vinteraktiviteten er flersidig. For 
det første er det hensigten at give 
medlemmer af DFIF en god ople
velse i Norge sammen med deres 
børn og vise, at familieidræt også 
kan være skiaktiviteter. Dernæst 
er det hensigten at få deltagerne 
til at starte en lille skiklub op 
hjemme i deres sammenslutning, 
så endnu flere kan komme afsted 
med familien på vinterferie. Akti
vitetsudvalget vil derfor på turen 
orientere om mulighederne for 
støtte og hjælp til opstart af både 
familieidræt og skiklub aktiviteter 
hjemme i sammenslutningerne.
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ordens største legeplads i Slagelse

A f John Thrane 
Foto. Bo Isaksen.

Gå til Island efter sild, spil 

dapirkentavl, riv høns ned 

og tag en pudekamp med din 

lærer. De gamle idrætslege 

var populære, da Nytorv i 

Slagelse var omdannet til 

Nordens største legeplads.

Liv i de gamle idræt
N ytorv i Slagelse omdannet 

til Nordens største lege
plads. En skør tanke, men 

ikke desto mindre sandt. Fredag 
den 2. september var Nytorv i Sla
gelse omdannet til en kæmpemæs
sig legeplads for legebørn i alle 
aldre.

Og der var masser af udfordrin
ger og noget for enhver smag.
Med udgangspunkt i de gamle 
idrætslege blev forbipasserende 
og tilskuere trukket ind og sat i 
sving.

Rive høns ned
Selvom de gamle idrætslege 

har mange år på bagen, er de at

2  Dapirkentavl. Allan på 7
^  år syn tes det var svært

at få de små træklodser 
^ ind igennem de fire små
40 huller på et bræt.
12

dømme efter interessen i Slagelse, 
stadig lige populære. At sidde 
overskrævs på en rundstok mel
lem to stole med klude på stole
ryggen og en stang i hænderne, 
og så ellers forsøge at rive klude

ne eller “hønsene” ned uden at 
miste balancen, det kræver at man 
har tungen lige i munden, hvilket 
også Tim på ni år fandt ud af.

Eller hvad med at kaste til måls 
efter kegler. En sjov leg, men



siege
sværere end det ser ud. Slagelses 
kulturudvalgsformand Svend Åge 
Christensen forsøgte ihærdigt at 
vælte dronningen blandt keglerne.

- Jeg synes det er alle tiders 
initiativ Slagelse Firma Sport her 
har taget, og jeg vil gerne være 
med til at skabe gode rammer for 
fremtidige initiativer på området, 
sagde Svend Å ge Christensen.

Allan på 7 år spillede dapirken- 
tavl, og forsøgte at få kastet en lil
le rund træklods ind gennem et af 
de 4 små huller på et bræt. Allan 
syntes det var sjovt at prøve alle 
disse forskellige lege, men det er 
svært at ramme de små huller. 
Dapirkentavl er med sikkerhed 
blevet spillet i 1600-tallet, og Chri
stian den 4. har sikkert sagt det 
samme da han var barn og spille
de dapirkentavl på slottet

Legen som tema
Bag arrangementet stod Sla-

Gå til Island efter sild. Nej, det er ikke en dårlig vittighed hørt i fiskeforretnin
gen, men derimod en gammel styrke- og balanceleg som man stadig kan se 
udført på værtshuse med ølflasker. Her når Gert et godt stykke ud, før end 
han sætter markeringsklodsen.

gelse Firma Sport der i samarbej
de med Ældresagen, Petanque- 
klubben, Vikingerne, Skakklubben 
og Idrætshistorisk værksted på 
Gerlev Idrætshøjskole havde 
omdannet Nytorv til et slaraffen
land af gamle og nye idrætslege.

- Slagelse Firma Sport blev 
opfordret til at være med i den 
Nordiske Festuge i Slagelse. At 
skulle vise firmaidræt ved en 
festuge kunne gøres på mange 
måder, og vi valgte en helt utradi
tionel vinkel, nemlig legen, udfra 
den ide, at al idræt i tidernes mor
gen er udsprunget af legen. Samti
dig er legen et af de områder der 
kan binde familier sammen på 
tværs af alle skel. Leg er jo sjovt, 
og netop glæden er en mangelvare 
i idrætten i dag. Samtidig ville vi 
vise at firmaidræt er utroligt alsi
digt, med oceaner af muligheder,

fortæller Jørgen Pilegaard fra Sla
gelse Firma Sport.

400 gamle idrætslege
De gamle idrætslege var 

udvalgt af Jørgen Møller fra 
Idrætshistorisk værksted på Ger
lev Idrætshøjskole, der gennem 
flere år har samlet 400 af de gamle 
danske lege, og udgivet den i fire 
legebøger.

- Vi har delt legene op, så 
Vikingerne fra Trelleborg fik de 
kraftbetonede lege, Ældresagen 
fik de mere rolige kastelege og fir
maidrætten tog sig af de hyggeli
ge familielege. De gamle idrætsle
ge er et godt supplement til den 
organiserede sport, og et alterna
tiv til sportens alvor, sagde en til
freds Jørgen Møller, der kunne 
konstatere, at der er masser af liv i 
de gamle idrætslege.

Rive høns ned. Du skal holde tungen lige i munden for ikke at miste balan
cen, når du overskrævs på en rundstok skal forsøge at "rive høns ned ".
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Pistol I
Kurset er første del af instruktøruddannelsen, og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med følgende 
emner:

-Pistolskydningens grundelementer
-Våbentilladelse
-Sikkerhedsbestemmelser.

Tid og sted: d. 25. - 27. nov.'94 i Middelfart.
Kursuspris: kr. 600,- 
Tilmelding: Senest d. 01. okt. '94.

Billard I
Kurset er første del af instruktøruddannelsen, og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med:

-Billardsportens grundelementer.
-Stødteknik.
-Kegleopbygningssystem.
-Regler.

Tid og sted: d. 04.- 06.nov.'94 i Middelfart.
Kursuspris: kr. 600,- 
Tilmelding senest d.27.sep/94.
(Husk tilmelding til kursus II oa E I)

Stress & Idræt
Styr dit stressniveau. Få mere tid til det sjove i fore
ningsarbejdet. Kurset henvender sig til personer, 
der ønsker yderligere inspiration og teknikker, der 
kan anvendes i dagligdagen såvel som i idrætsfore
ningen, til at øge den personlige effektivitet og alli
gevel ha'det sjovt. På kurset gives der ideer og 
værktøjer til at erkende og anvende stress som et 
led i en personlig udvikling, og der arbejdes med 
indøvelse af grund læggende teknikker på flg. 
områder:

-Hvad er stress?
-Hvilken virkning har stress på dig?
-Hvordan er du - hvem er dit spejl?
-Hvordan kommunikerer du?
-Hvordan klarer du "umulige" opgaver?

Tid og sted: d. 13. -15. jan '95 i Middelfart.
Kursuspris: kr. 600,- 
Tilmelding senest d. 29. nov. '94.

Skydning I
Kurset er første del af instruktøruddannelsen, og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med:

-Riffelskydningens grundelementer (kun 15m) 
-Våbentilladelse.
-Sikkerhedsbestemmelse 
-DFIFs regler.

Tid og sted: d. 11. -13. nov. '94 i Fredericia.
Kursuspris: kr. 600,- 
Tilmelding senest d. 27. sep. '94.
(husk tilmelding til kursus II og I I I )

Familieidræt I
Kom og få tips og ideer til aktiviteter i familieidræt 
for familien. På kurset arbejdes der teoretisk og 
praktisk med flg:

-Kend hinanden aktiviteter
-Familieidrætslederen
-Boldspil til familieidræt
-"Krop og sjæl" i familieidræt
-Aktiviteter i gymnastiksal/hal for familien
-Organisationsmodeller
-Forskellige udeaktiviteter.

Tid og sted: d. 12. - 13.nov.'94 i Århus.
Kursuspris: kr. 400,- 
Tilmelding senest d. 28. seo. '94.

Talerteknik
Kurset henvender sig til såvel nye som rutinerede 
ledere. Kursets formål er, at gøre deltagerne mere 
bevidste om deres måde at kommunikere på, og 
give dem redskaber til, hvordan en tale fremlægges 
på en levende, klar og engageret måde. På kurset 
anvendes der video, talerstol og mikrofon, og via 
rollespil arbejdes der med følgende emner:

-Talens opbygning og virkemidler.
-Manuskript.
-Talertekniske regler.
-Kropssprog.
-Hjælpemidler.

Tid og sted: d.27. - 29. jan '95 i Middelfart
Kursuspris: kr. 600,- 
Tilmelding senest d. 13. dec. '94.

Kursusprisen: Omfatter undervisning, materialer, ophold og forplejning.
Tilmelding: Skal ske på tilmeldingskort, som underskrives af kreds/sammenslutning, og 
som tilsendes forbundskontoret senest den dato, der er nævnt under det enkelte kursus. 
Yderligere oplysninger: Kan fås ved henvendelse til uddannelseskonsulent Jane Have 
Andersen på tlf 65 31 65 60.
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Dart for 4 -mandshold

I weekenden den 3. - 4. septem
ber afholdt Århus Firma Sport 
landsstævne i dart for 4 - 

mandshold. Desværre var der kun 
23 tilmeldte hold til den i øvrigt 
veltilrettelagte turnering, som 
Århus Firma Sport, skal have 
megen ros for.

Rammerne var perfekte i det 
nye idrætscenter, og en effektiv 
stævneledelse sørgede for, at alle 
kampene kom i gang til tiden.

En holdturnering for 4-mands 
hold består af en holdkamp, doubler 
og singler, hvor resultaterne i hver 
disciplin giver den samlede vinder. 
På førstedagen, hvor holdkampen 
blev afviklet, var det en fornøjelse 
for spillerne, at der var placeret en 
official ved hver kamp. Det gjorde 
det nemt for spillerne at koncentre
re sig om spillet, frem for at spilde 
tiden på at finde ud af hvem der nu 
skulle spille mod hvem.

Vent til efteråret
Hele turneringsformen er 

spændende og underholdende, så 
det er synd at der ikke er flere til
meldte. Måske skulle man vente 
til lidt senere på efteråret med tur

neringen. Dart er en typisk vinter
sport, og med en tilmeldingsfrist 
den 10. august, er det helt sikkert, 
at mange sammenslutninger ikke 
sender hold, fordi man ikke er 
kommet rigtig i gang endnu.

Freddy Juhl.
Ikast Familie og Firma Idræt.

Resultater landsstævne 
dart/hold
1. SFS Svendborg
2. FKS Odense
3. DSB København 
Hurtigste sæt:
Gert Pedersen, DSB København 
12 darts
Højeste lukning:
Jørgen Madsen, BFI 155 points 
Højeste score: Jesper Brahe 7 
gange 180

Hold
A f John Thrane

I bliver årets cykelby igen og 
igen. Personligt synes jeg ikke, 
at I kan være det bekendt. Vi 

knokler derudad for at prøve at nå 
jer. Giv os en chance - hold pause 
næste år.

Sådan lød det spøgende, da 
Grindsted Firma Idræt blev hyldet 
som Årets Cykelby af Ulla Holm 
fra DFIF’s aktivitetsudvalg en 
august festaften på Søndre Skole.

Ulla Holm er medlem af STØFI, 
Skjern-Tarm-Ølgod Firma Idræt, 
som de sidste par år har været 
nærmeste Tour de Pedal-rival, og 
derfor kunne hun ikke dy sig for at 
lade lokalpatriotismen skinne lidt 
igennem, men det blev hende til
givet, da hun fortsatte.

- 1 fortjener hæderen, for I 
opfylder på fornem måde DFIF’s 
formålsparagraf. I har et godt

sammenhold, og når i værner om 
jeres måde at gribe tingene an på, 
ja så har vi også i STØFI noget at 
leve op til.

Det var 15. gang at Grindsted 
blev Danmarks cykelby nr. 1, og

I  kan ikke være 
det bekendt, sag
de Ulla Holm, der i 
dagens anledning 
havde DFIF's 
kasket på. I  det 
daglige repræsen
terer hun STØFI, 
den værste rival til 
Grindsted som 
Årets cykelby. De 
Ure tilfredse herrer 
er fra venstre 
Steffen Røjskjær, 
Kristian Hansen, 
Bo Isaksen og 
Egon Kristiansen. 
Foto. Peter 
Nørgaard.

det var en stolt cykelminister 
Egon Kristiansen, der først mod
tog et knus af Ulla Holm og deref
ter et diplom som et mere hånd
gribeligt bevis på 1. pladsen.

pause næste år

cø
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En sund v irksom hed har brug 
fo r sunde m edarbejdere...

En investering i medarbej
derne giver virksomheden:

" Øget produktivitet.
Forbedret udførelse af arbejdet.
Mindre sygdomsfravær.
Færre skader.
Forbedret almen sundhedstilstand.
En mere positiv holdning til virksomheden. 
Mindre personaleomsætning.
En bedre ansøgerskare til nye stillinger.
En bedre virksomhedsprofil - også udadtil. 
Glade og tilfredse medarbejdere.

Vi er den sam
arbejdspartner for dig:
Vi hjælper gerne med behovsanalyse, 
udarbejdelse af koncept, indretningsplan, 
uddannelse af personale og udarbejdelse 
af træningsprogrammer m.v.. 
Skræddersyede indretninger fra 20 m2 op 
til flere hundrede m2.
Speciale i rygtræning og motiverende 
konditionstræning.
Vi tilbyder løbende kurser/foredrag, som 
sikrer dig topmotiverede medarbejdere.

Life Sun & Fitness ApS
Boelsvane 6 - 2970 Hørsholm - 4576 6770 - Fax. 4576 6880



Plakatkonkurrence 
Åbent Hus

Dansk Firmaidrætsforbund udskriver plakat
konkurrence i forbindelse med et lands
dækkende Åbent Hus arrangement i 1995.

Præmiestørrelsen er:
1. præmie 15.000 kr.
2. præmie 10.000 kr.
3. præmie 5.000 kr.

Forslag til plakatkonkurrencen skal være 
DFIF i hænde senest den 1. december 1994.

Konkurrenceregler og yderligere 
information kan fås ved henvendelse til

Dansk Firmaidrætsforbund 
Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg 
Tlf. 65 31 65 60.
Anette Holmer eller John Thrane.

PLAKAT
KONKURRENCE

Børn og unges idrætsliv
Center for Idrætsforskning, Københavns Uni
versitet, afholder i efteråret 1994 en seminar- 
række over temaet:
Børn og unges idrætsliv- med særlig focus på eli
ten.
I efterårets seminarrække vil vi præsentere resul
tater fra netop gennemførte og igangværende 
forskningsprojekter omkring børn og unge. På 
hvert af de fire seminarer vil der efter oplægget 
ved de nedenstående forskere blive mulighed for 
spørgsmål og debat.
Alle er velkomne og det er gratis at deltage. Semi
narerne finder sted på Center for Idrætsforskning, 
Jagtvej 155 B, 1. sal, 2200 København N, lokale E 
35 A.
Onsdag den 28. september 1994 kl. 15.00-17.00: 
Børn og idræt - myter og realiteter, v/cand.scient 
Jytte Kristensen og cand.scient Peter Johannes 
Hansen, Center for Idrætsforskning.
Onsdag den 26. oktober 1994 kl. 15.00 - 17.00: 
Børn og eliteidræt - Hvad siger kroppen? v/over
læge, dr.med. Jens Halkjær Kristensen, Rigshospi
talet.
Onsdag den 23. november 1994 kl. 15.00 - 17.00: 
Børn og unges frafald og fravalg i sport og Idræt 
v/cand.scient Peter Johannes Hansen, Center for 
Idrætsforskning.
Onsdag den 14. december 1994 kl. 15.00 - 17.00: 
Børn og unges karriereforløb v/forskningsstipendi- 
at Kim Andersen, Center for Idrætsforskning.

Rejsegarantifondssag 
går idrætten imod

Økonomisk katastrofe truer nu forenin
ger, som arrangerer rejser for deres 
medlemmer. I ankesagen mellem Rejse

garantifonden og Dansk Vandrelaug, har advo
kat Poul Gudberg, der fører sagen på vegne af 
Idrættens Fællesråd, hævet sagen i Østre 
Landsret.

Dette skridt tages i erkendelse af, at 
"...landsretten erklærede sig helt og aldeles 
overbevist om, at Idrættens Fællesråds med
lemsforeninger helt utvivlsomt ville være 
omfattet af reglerne i Pakkerejseloven, og at 
der derfor fra Rejsegarantifonden ville kunne 
rejses krav overfor organisationernes med
lemsforeninger, ... og at evt. saganlæg ville 
medføre domme der går medlemsforeningerne 
imod".

Idrættens Fællesråd agter at tage sagen op 
på førstkommende møde (den 14. september). 
Her vil man tage initiativ til at kontakte de 
involverede ministre og de politiske partier 
med henblik på en ændring af lovens bestem
melser, således at medlemsforeninger friholdes 
af Pakkerejseloven og Rejsegarantifondsloven, 
eller således at Idrættens Fællesråds medlems
foreninger får en generel dispensation.

-jt.
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Revideret turnusplan - 
landsstævner 1997-2001

Idrætsgrene
O
Ar 1997 1998 1999 2000 2001

Badminton vinter 2 3 1 2 3

Billard vinter 2 3 1 2 3

Bordtennis vinter 3 2 1 3 2

Bowling vinter 3 1 2 3 i

Dart vinter i 2 3 1 2

Dart sommer 2 3 1 2 3

Fodbold vinter 2 1 3 2 1

Fodbold sommer 1 3 2 1 3

Håndbold vinter 3 2 i 3 2

Håndbold sommer 2 1 3 2 1

Kegler vinter 2 2 2 2 2

Pétanque sommer 3 2 1 3 2

Pistol vinter 3 2 1 3 2

Pistol sommer 2 3 1 2 3

Riffel vinter 1 3 2 1 3

Riffel sommer 1 2 3 1 2

Volleyball vinter 3 1 2 3 1

Kegler spilles primært på Fyn og i Sydjylland

1 = Sjælland / Lolland-Falster
2 = Fyn / Sydjylland
3 = Midt-/l\lordjylland Revideret den 24 .08 .94



Landet
rundt

Landskamp 
i Rødby

Ministeren spillede dart
Jytte Hilden fik lært at 
spille dart, da hun en 
aften i august gæstede 
Holbæk Firma Sport. Be
søget var ikke et led i en 
valgkamp, understregede 
ministeren, mere en slags 
orienteringstur rundt i 
det amt hun er opstillet i.

Formanden for Hol
bæk Firma Sport, Kim 
Lynge Nielsen tog imod 
ministeren sammen med 
Jeanette Nielsen og Kir
sten Nielsen, og det blev 
til en times snak om hvad 
firmasporten i Holbæk 
kan byde på.

Kulturminister Jytte Hilden fik dartlokaleme at 
se, da hun besøgte Holbæk Firma Sport. Her 
sammen med Kim Lynge Nielsen. Kirsten Niel
sen og Jeanette Nielsen. Foto. Mie Neel.

Der var dømt landskamp i firma
fodbold, da et hold fra Rødby Fir
masport og Bærum Kommunes 
Bedriftsidrettslag i sommer tørne
de sammen på Rødby Firmasports 
baner. Nordmændene gæstede 
Lalandia, og formand Bjarne Lar
sen havde sammensat et udvalgt 
hold for at matche nordmændene. 
Historien fra den rigtige lands
kamp (2-1) gentog sig, nordmænd
ene vandt også firmaholdlands- 
kampen. Nordmændene viste sig 
godt sammenspillet og vandt 6-3.

Tredie halvleg til Rødby
Tredie halvleg gik derimod 

klart til Rødby-spillerne. Her blev 
der nemlig spillet dart, og stillet 
overfor de rutinerede dartspillere 
fra Rødby kom nordmændene til 
kort.

Nordmændene kvitterede for 
gæstfriheden med at invitere et 
fodboldhold fra Rødby til Bærum, 
der ligger lidt sydvest fra Oslo. 
Bjarne Larsen er nu igang med at 
undersøge hvordan man kan kom
me på genvisit i det norske.

Firmaidræt skal 
have tilskud

Firmaidræt er lige så god 
idræt som alt mulig andet, og 
kommunerne har ikke lov til at 
behandle idrætsforeninger forskel
ligt, hedder det i en dom fra 
Vestre Landsret onsdag den 7. 
september.

Hermed blev Fjerritslev Fir
masport godt 110.000 kr. rigere, 
idet Fjerritslev Kommune skal 
efterbetale firmasporten 95.000 kr. 
i tilskud, penge som firmasporten 
rettelig skulle have haft i tilskud i 
årene 1986 til 1991.

Kommunen har i flere omgange

afvist at yde firmaidrætten tilskud, 
fordi den mente, at firmaidræt ikke 
var for alle, og fordi foreningen ikke 
har en særlig ungdomsafdeling.

SOS-konkurrence
Samarbejde Og Selvtillid er

nøgleordene, når Holbæk Firma- 
Sport afvikler en "overlevelsestur". 
Holbæk fik ideen fra Horsens Firma
idræts overlevelsestur i maj.

I Holbæk har man pillet de lange 
marcher ud, så deltagerne "blot" 
skal løse de forskellige opgaver. 
Derfor kan det hele overstås på 4-5 
timer. Holbæk regner med deltagel
se af 12 hold.

LøbeTouren april-august
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A f Bent Stendorf
Formand for lovudvalget, DFIF IDRÆTTENS TR

idrætten i kultur
Forfatterne til den kontro
versielle debatbog “Idræt
tens tredie vej” Claus Bøje 

og Henning Eichberg måtte 

tage imod mange drøje hug, 

da Idrættens Fællesråd hav

de inviteret knap 100 idræts

ledere, forskere og politike

re til idrætspolitisk debat. 

Bogens idé med en central 

idrætsfond fandt ingen gen
klang hos idrættens organi

sationer.

Claus Bøje ramte plet, da han betegnede formiddagens teoretiske og analyti
ske diskussion om bogens empiri som ''Idrætsforskemes dødedansM ange  
af idrætsledeme havde svært ved at forholde sig til den virkelighed som for
skerne stak ud. Foto. -jt.

Temaet var den netop udgivne bog “Idrættens 
tredie vej" til “belysning af de forskellige pro
blemer i relation til de samfundsmæssige for

udsætninger med hensigt at fremme en velunderbyg- 
get kulturpolitisk debat om de aktuelle og fremtidige 
udfordringer".

Jo, det var ordene. Man vil noget med idrætskul
turen! Men skam får den, der tænker ilde derom.

Strengt at kapere
Forfatternes og andres gennemgang blev stærk 

akademisk, kulturpolitisk og meget managements
præget med synspunkter, som en gennemsnitlig 
dansk idrætsleder vil have meget svært ved at forhol
de sig til, set i forhold til dennes dagligdag som idea
listisk idrætsleder.

I bogen udstikkes “ sammenligning med fascisti
ske statsstrukturer med idrættens opbygning med 
bureaukratiske strukturer, militære rangordner og 
præstationsorienterede skolesystemer, med resultat 
af umenneskelighed og ineffektivitet” og pådutter os 
en “facinationskraft i billedet af idrættens system 
som en pyramide” .

Puh ha, dette budskab var strengt at kapere.

Langt fra virkeligheden
Der kan refereres til yderligere mange sentenser 

fra bogen, men sandt at sige, så følte firmaidrætsle

derne, at DFIF allerede er gået langt ud ad den 
"tredie vej" i de tilbud som forbundet allerede idag 
byder sine medlemmer.

Og vi kunne ikke rigtigt forholde os til mange af 
de postulater, der fremkommer i bogen, postulater 
som, provokerende forstås, hænger idrætten og 
dens ledere ud, som nogen, der overhovedet ikke 
har øjne på udviklinger i det omgivende samfund 
og de deraf afledte ændringer i behovene hos bor
gerne og idrætsudøverne.

Vi er fuldt ud klar over konkurrencen fra enkelt
mandsudøvelser, fra betalingsidrætten (motions
centre) og fra oplysningsforbundene m.fl. Og vi skal 
være oppe på mærkerne i den konkurrence, som er 
sund og naturlig, og vide at tilbyde vore medlem
mer “det de ønsker".

Og det har DFIF og vore mange sammenslutnin
ger igennem mange år været opmærksomme på og 
handlet efter. Der er groet umådelig mange spænd
ende tilbud frem, med DFIFs aktivitetsudvalg som 
lokomotiv, og mange ting er på bedding, vel viden
de, at vi ikke skal hvile os på allerede høstede laur
bær. Kreativiteten blomstrer med ideer, der måske 
ikke opnår den fulde succes i første omgang, men 
oftest blomstrer ved at komme igen. Og rundt 
omkring i landet ses succeer indenfor “ den alterna
tive idræt” , som selv de mest optimistiske ikke tur
de håbe på.



IDJE VEJ -
lolitikken

Det viser, vi er på rette (tredie) vej, og jeg er 
overbevist om, at der opstår endnu flere kreative 
forslag i de nærmeste år. Vi har folkene til at tænke 
disse ideer, og der er ledere, der forstår at udmønte 
dem i gode resultater.

Central idrætsfond afvist
Der tales i bogen meget om decentralisering i 

idrætsorganisationerne.
DFIF må siges at have en meget flad organisati

on, med høj grad af decentralisering af både “magt 
og penge” og lederne i denne flade organisation er 
ofte i kontakt med hinanden i kredse, landsdele og 
forbund ligesom de valgte ledere på disse niveauer 
er bredt valgt fra hele landet. Og sidst, men ikke 
mindst, så taler vi godt sammen, når vi mødes.

Sandt skal det siges, at der lød mange drøje hug 
fra de andre idrætsorganisationer m.fl. og specielt 
var der stærk modstand mod et “ centralt idrætsråd 
under kulturministeriet” , når man nu talte så 
meget om decentralisering af initiativer.

Idrætsorganisationerne ønskede samtidig idræt
ten placeret under et ministerium (Kulturministeri
et) og ikke som nu under to eller flere, hvorfra der 
indimellem kommer lidt modstridende udmeldinger.

Personligt debatindlæg
Generelt vil jeg  sige, at der lurer en fare for, at 

forskere uden reel spejling til virkeligheden udenfor 
de akademiske templer, tager teten i forhold til 
vore politikere, ved at fremkomme med bestilte 
publikationer, der, uden opbakning i idrætsorgani
sationerne, finder vej til nogle (forkerte) politiske 
beslutninger.

Idrættens mangfoldighed kan ikke sættes på for
mel, det enkelte menneske skal være og holdes i 
centrum og de skal sikres selvvalg og selvværd.

Bogens indhold giver for m eget indtryk af “ et 
personligt debatindlæg med udstukket kommissori
um fra ministeren og præget af fordomsfulde og kri
tiske holdninger."

Efter min deltagelse i ovennævnte møde er jeg 
af den opfattelse, at DFIFs flotte formålsparagraf 
“GENNEM IDRÆT, MOTION OG SAMVÆR" fortsat 
er super aktuel. Vi er fortsat godt på vej med at 
“blande os" i det idrætspolitiske kuturbillede i Dan
mark - og vi skal vide at holde fast i den udvikling i 
forbundet.

□

Sagt om 11 Idrættens 
tredje vej"
Der er ikke behov for en idrættens tredie vej, og jeg 
kan ikke bakke op om en tredie instans, en idræts
fond, som yderligere vil centralisere og bureaukrati
sere hele idrætsområdet. Jeg forstår ærlig talt ikke, at 
det har undgået forfatternes opmærksomhed, at vi i 
DFIF faktisk beskæftiger os med mange af de opga
ver, der i bogen bliver efterlyst.
Svend Møller, generalsekretær, DFIF.

I har glemt idrættens blod, sved og tårer. Team Dan
mark må desværre konkludere, at "den tredje vejs" 
analyser og anbefalinger, som forfatterne selv siger 
det, ikke nødvendigvis er sikre. Uheldigvis er de hel
ler ikke interessante. Vi kan ganske enkelt ikke bruge 
dem til noget konstruktivt.
Niels-Chr. Holmstrøm, chefkonsulent, Team Danmark.

Idrætsforskerne gav deres syn på fremtidens idræt, 
som ifølge min samlede opfattelse af seminariet gik i 
retningen af en mere ustruktureret organisering af 
idrætten, en idræt der mere består af leg og "karne
valisme, ting som allerede tilbydes gennem uddan
nelsesudvalgets tema- og inspirationskurser."
Kjeld Engelhardt, formand for DFIF's uddannelsesud
valg.

En god bog. Tak for den bedste og mest interessante 
af de betænkninger og rapporter om idrætten og 
idrætspolitikken, som er skrevet de sidste 20 år. ... 
den er båret af engagement og holdning. Den for
søger ikke at tage hensyn eller tækkes forskellige 
interessenter ... og det får man sjældent venner af. 
Bjarne Ibsen, idrætsforsker, Danmarks Højskole for 
Legemsøvelser.

I DGI kan vi ikke leve med at blive placeret i en rund
kørsel med 3 veje sammen med DIF, Firmaidrætten og 
Team Danmark . Vi vil have mange veje, og vi må sige 
nej tak til et centralt sportsråd.
Ole Larsen, informationschef i DGI.

Som idrætsleder har jeg svært ved at forstå forfatter
ne. Grund er, at vi ikke lever i den samme verden. 
Forfatterne har fået for frit spil, og giver et fordoms
fuldt, negativt og unuanceret billede af idrættens 
arbejde.
Kai Holm, formand for DIF.

Der lurer en fare for, at forskere uden reel spejling til 
virkeligheden udenfor de akademiske templer, tager 
teten i forhold til vore politikere, ved at fremkomme 
med bestilte publikationer, der uden opbakning i 
idrætsorganisationerne, finder vej til nogle (forkerte) 
politiske beslutninger.
Bent Stendorf, formand for DFIF's lovudvalg.
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Kort nyt
Transportable
dartbaner

Dartsporten i DFIF er inde i en 
rivende udvikling. For at sikre 
dartbaner af høj kvalitet til firma
idrættens stævner, har styrelsen 
givet grønt lys for et rentefrit lån, 
så kredse og sammenslutninger 
får mulighed for at investere i 
transportable dartbaner. Dartba- 
nerne skal placeres i de tre lands
dele med 30 stk. i hver.

Dartbanerne skal fortrinsvis 
benyttes til firmaidrættens egne 
stævner, men kan også udlejes til 
dartstævner uden for firmaidræt
tens rækker.

Tips- og lottomid
ler til idrætsformål
Da der for øjeblikket foregår en eva
luering af Kulturministeriets tips- og 
lottomidler til idrætsformål, er 
annoncering af midlerne udsat til 
den 6. januar 1995. Ministeriet hen
leder hermed opmærksomheden på, 
at følgende puljer til idrætsformål 
kan søges løbende:

Puljen til idræt for flytninge
Der anvendes ikke ansøgningsske
ma. Henv. til Kulturministeriet.

Østeuropapuljen
Vejledning samt ansøgningsskema 
rekvireres hos Kulturministeriet tlf. 
33 92 33 70, Tiirkån Metinoglu eller 
Rosa Cedermark.

Puljen til udveksling af 
idrætsudøvere
Vejledning samt ansøgningsskema 
rekvireres. Se ovenfor.
Ansøgninger til ovennævnte puljer 
behandles løbende. Der må dog reg
nes med en ekspeditionstid på 
mindst én måned.
Ansøgninger indsendes til Kulturmi
nisteriet, Nybrogade 2, 1203 Køben
havn

PR & markedsføring
PR - kurser er det nye skud på stammen i DFIF. Som omtalt i forrige 
blad, vil der blive afviklet 3 stk. en dags-kurser i ekstern PR - og mar
kedsføring.
Indholdet på kurserne: er utallige ideer til, hvordan man kan arrange
re et "Åbent Hus" i sammenslutningen.
I sep. 1995 vil der i over hele landet være "Åbent Hus" i sammenslut
ningerne, derfor tilbydes kurserne til de personer, der skal være med 
til at arrangere "Åbent Hus " i sammenslutningen.
Kurserne er gratis og finder sted:

Lørdag d. 05. nov. '94 kl. 09 -17 i Slagelse 
Lørdag d. 19. nov. '94 kl. 09 -17 I Viborg 
Lørdag d. 20. jan '95 kl. 09 -17 i Vejle
På hvert kursus er der plads til max. 20 deltagere, så hvis du vil med, 
skal du være hurtig.
Indsend din tilmelding på den sædvanlige kursustilmelding, som fin
des i sammenslutningen og send den til forbundskontoret senest 
den 15. okt. 1994.

Jane H. Andersen

den nye indefodboldaftale for 
sæsonerne 1994/95 og 1995/96.

De to områder, der er ændret i 
forhold til den gamle aftale, er 
omkring kampafgiften og det 
beløb, de fire organisationer stiller 
til rådighed til dommeruddannelse 
(DFIF’s andel er også ændret). 
Kampafgiften andrager:
1994/95: kr. 13,00/time pr. dommer 
1995/96: kr. 13,00/time pr. dommer 

Organisationernes bidrag til 
dommeruddannelsen andrager nu: 

1994/95: kr. 50.000,- 
1995/96: kr. 50.000,- 
A f dette beløb udgør DFIF’s 

andel nu 20% mod tidligere 16 %, 
d.v.s. kr. 10.000.

Den nye aftale om indefodbold 
kan rekvireres hos DFIF, Store- 
bæltsvej 11, 5800 Nyborg. Pris 1 
kr. pr. stk.

Aftale om 
indefodbold

Der er nu opnået enighed de 
fire organisationer (DGI, KFUM, 
FLU og DFIF) og Dansk Fodbold
dommer Union (DFU ) imellem om

Reception
Da vores formand Kjeld Mølgaard 
har virket 25 år i FFK’s bestyrel
se, vil det glæde os at se familie, 
venner og forretningsforbindel
ser til en reception:
Lørdag den 15. okt. kl. 10-12 i 
FFK’s Cafeteria.

Med venlig hilsen 
Frederikshavn Firma Klubber 
Flade Engvej 8, Frederikshavn.

Holbæk Cup 
1994
Holbæk Firma Sports dartsekti- 
on indbyder til dartstævne lør
dag den 1. oktober i 
Bjergmarkshallen i Holbæk kl. 
9.00.
Alle deltagere er sikret min. to 
kampe i hver række. To går 
videre fra hver pulje.
NB: Ny række i Oldboy (over 40 
år) min. 16 spillere kun single. 
Seedning vil ikke finde sted. 
Startgebyr er sat til 80 kr. pr 
par i double. I single 60 kr. 
Unge under 18 kr, 40.
Tilmelding senest den 23. sep
tember til Niels Drost, Sdr. vang 
5, 4300 Holbæk.
Der lukkes for tilmeldinger ved 
300 tilmeldinger. Tilmeldinger 
bliver registreret i rækkefølge 
efter indbetalingsdato. 
Yderligere oplysninger: Niels
Drost, tlf. 53 43 35 50 eller Kim 
Nielsen 53 43 26 60.



Holstebro 25 år

Da Holstebro Firmaidræt (HFI) markerede sit 25 
års jubilæum den 10. september, fik fem lede
re tildelt DFIF's hæderstegn.

Inge Lis Andersen kom i HFI’s Trimafdeling i 
1984, hvor hun var med til at arrangere HFI’s moti
onscykelture. Senere hen fortsatte Inge Lis i badmin
tonafdelingen og i øjeblikket er hun engageret med 
motionskampagnen LøbeTouren i Holstebro.

Henny Juul Therkelsen har i mange år udført et

En populær jubilar

N år Kjeld Mølgård den 15. oktober 1994 kan 
se tilbage på 25 års virke i bestyrelsen for 
Frederikshavn Firma Klubber (FFK), er der 

nogle markante perioder, der falder i øjnene.
Kjeld Mølgård blev indvalgt i bestyrelsen den 15. 

oktober 1969. Han startede som kasserer i klubben, 
mens den var af en beskeden størrelse, og hvor man 
havde til huse i det hvide klubhus - de nuværende 
omklædningsrum.

I 1975 blev Kjeld Mølgård valgt som formand for 
FFK og en rivende udvikling tog fart. Samme år byg
gedes et nyt klubhus, det som idag er delvis cafeteria 
og køkken. I 1981 blev den første hal bygget og i 
1985 det nye indgangsparti samt udvidelse af cafete
riet og kontorer. Som foreløbig højdepunkt blev hal 
nr. 2 indviet i august 1993, men planerne for sam
menbygningen af de to haller med omklædningsrum 
osv. foreligger allerede i Kjeld Mølgårds skuffe, klar 
til at blive taget op når økonomien tillader det.

Aktiviteterne i FFK omfatter i dag 14 idrætsgrene, 
en udvikling der har fundet sted med Kjeld Mølgård 
som primus motor. Han har altid gået forrest for at 
skabe de perfekte rammer om aktiviteterne i FFK.

Om nogen har Kjeld Mølgård forstået at uddelege
re de mange opgaver, og det er medvirkende til, at 
FFK i dag fremstår som en velfungerende klub. FFK 
er i dag Frederikshavn Kommunes største sportsklub 
med næsten 5400 medlemmer, og der hersker stor 
respekt for det arbejde, som Kjeld Mølgård gør. Så 
stor, at han har fået tildelt både Sparekassen Nordjyl
lands Idrætslederpris og Samvirkende Idrætsforenin
ger i Frederikshavn's Idrætslederpris.

Tit har han meddelt, at nu er det slut og han træk
ker sig tilbage på næste generalforsamling, men hver 
gang er det blevet ved truslen. Og mon ikke FFK kan 
regne med et godt lederskab for klubben mange år 
endnu?

Frederikshavn Firma Klubber.

aktivt arbejde for HFI’s skytter. Hun kom med i sky- 
deafdelingen i 1982, og i 1984 blev hun formand. Idag 
er hun menigt medlem og styrer med dygtig hånd 
HFI’s flugtskydningsafdeling.

Eva Birkø er også aktiv skytte og har siden 1984 
været medlem af HFI’s skydeafdeling, heraf en perio
de som kasserer. Eva er en ivrig deltager ved DFIF's 
kreds- og landsstævner, og har hjemført flere lands
mesterskaber til HFI.

Johnny Sørensen har altid været engageret i HFI’s 
fodboldturnering. Johnny kom ind i fodboldudvalget i 
1992, men det forhindrer ikke Johnny i at stille op, hvis 
andre udvalg har brug for en hjælpende hånd.

Kaj Jensen startede fodboldafdelingen i HFI, og 
sad i flere år også i HFI’s bestyrelse. Da HFI i 1992 
oprettede en støtteafdeling meldte Kaj sig straks 
under fanerne.

t>
D-cji-a-o« Dansk Firmaidrætsforbund

Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg 
Tlf. 65 31 65 60 
Fax. 65 30 14 26 
Ekspedition:
Man.-torsdag kl. 8.00-15.30 
Fredag kl. 8.00-15.00

Generalsekretær
Svend Møller 
Cedervænget 14 
5700 Svendborg 
Tlf. 62 22 57 33 
Biltlf. 30 69 35 92

Styrelsen:
Formand Tage Carlsen 
Heboltoft 12 
6950 Ringkøbing 
Tlf. 97 32 55 20 
Fax. 97 32 54 58 
Biltlf. 30 69 35 93

Næstformand Jørn Godt 
Schultzvej 5 
6091 Bjert 
Tlf. 75 57 23 22

Kristian Hansen 
Blåbærvej 2 
7200 Grindsted 
Tlf. 75 32 17 34

Kurt Petersen 
Lumbyesvej 12 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 75 35

Peder Bisgaard 
Kighus vænget 21 
3400 Hillerød 
Tlf. 42 26 96 43

Redaktør
John Thrane 
Capellavænget 12 
5210 Odense NV 
Tlf. 66 16 08 88 
Biltlf. 30 66 64 17

Uddannelseskonsulent
Jane Have L. Andersen 
Lyngvænget 8 
5800 Nyborg 
Tlf. 65 31 72 53

Aktivitetskonsulenter:
Bo Isaksen 
Nyborgvej 428 
5881 Skårup 
Tlf. 62 23 14 33

Steffen Røjskjær 
Zahrtmannsvej 32 
5230 Odense M 
Tlf. 65 90 75 38

Forbundskonsulenter:
Jørgen Rasmussen 
Lowej 10, Pederstrup 
4700 Næstved 
Tlf. 53 76 16 35 
Fax. 53 76 03 35 
Biltlf. 30 66 11 27

Sannie Kalkerup 
Skovhaven 6, Eskilstrup 
4560 Vig 
Tlf. 53 42 83 84 
Fax. 53 42 84 41 
Biltlf. 30 66 59 88

Jan Steffensen 
Ærtekilen 6 
5492 Vissenbjerg 
Tlf. 64 47 33 17 
Fax. 64 47 33 87 
Biltlf. 30 66 11 25

Torben Laursen 
GI. Kongevej 48 
6200 Aabenraa 
Tlf. 74 63 25 15 
Fax. 74 63 25 14 
Biltlf. 30 66 77 42

Jan Grumstrup 
Banegårdsvej 27 
9500 Hobro 
Tlf. 98 51 01 01 
Fax. 98 52 02 35 
Biltlf. 30 66 11 26

Henning Hvidegaard 
Jensen
Humleballe 10, Søvind 
8700 Horsens 
Tlf. 75 65 91 09 
Fax. 75 65 93 96 
Biltlf. 30 66 77 43 co
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57237
7007 (FAC)

A f John Thrane

Bov Firma Sport ramt plet, 

da man inviterede til aktivi

tetsdag med bl.a. skydning, 

dart, skak og familieidræt.

Grænsehallerne i Kruså lag
de lørdag den 3. septem
ber gulv til en familieakti

vitetsdag med et festfyrværkeri af 
aktiviteter for store og små barnli
ge sjæle. Alle tre idrætshaller var i 
brug, tillige med skydebanerne, 
dartlokaler og skak til de mere 
stille og en legestue med aktivite
ter for de helt små.

Populær familieidræt
Dagen igennem deltog 150 per

soner i aktiviteterne, og mest 
populær var familieidrætten, hvor 
aktiviteterne var lagt tilrette så 
alle ku’ være med. Først var der en 
time for de mindste børn, og der
efter en time for de lidt større. 
Familieidrætten blev ledet af 
DFIF-instruktøren Lene Johansen 
fra Skive, som i løbet af de to timer 
havde over 110 børn og voksne i 
sving i en skøn blanding af lege- 
og motionsaktiviteter.

Arrangørerne fra Bov Firma 
Sport var tilfredse med selve 
afviklingen af aktivitetsdagen, 
men havde håbet på flere deltage
re. De vil dog ikke måle succesen 
på deltagerantallet alene.

- Det vigtigste for os er, at folk

Legeland i Bov

Der var aktiviteter for børn og voksne i 
alle aldre, da Bov Firma Sport inviterede 

til familiedag i Grænsehalleme.

run på skydebanerne. Koncentrati
onen lyste ud af ansigterne på de 
mange børn og unge der under 
opsyn og kyndig vejledning fra 
voksne instruktører for første 
gang prøvede at holde og skyde 
med et rigtigt gevær. Samtidig 
med skydningen var der mulighed 
for at spille minitennis, badmin
ton, hockey, rundbold og det hele 
blev rundet af med en fodboldtur
nering, hvor spillerne gik lige fra 4 
til 57 år. □

synes det var sjovt. Det er første 
men bestemt ikke sidste gang vi 
prøver sådant et arrangement, og 
vi gentager det til næste år. Vi vil 
dog nok lægge os fast på en dato 
en måned senere. Måske ligger 
aktivitetsdagen for tidligt på 
sæsonen. Folk er endnu ikke ind
stillet på indendørsaktiviteter i 
starten af september, siger Jens 
Ove Rossen, der sammen med 
Christian Petersen, Hans Ander
sen og Ove Jessen, alle fra Bov 
Firma Sport, stod bag aktivitets
dagen. Økonomisk sikkerhedsnet 
var DFIF’s Regnbuefond med pro
jekttilskud samt NyBolig og Syd
bank.

Koncentrerede skytter
Efter familieidrætten var der 

mulighed for at skyde, og der var


